
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 627 

DETERMINA 
N. 511 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.  82198 del 5.11.2013

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  LAIN TIZIANA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:
SETTORE MUSEI  -  PUBBLICAZIONE A  STAMPA E  IN  PDF  DEL  N.  16  DI  "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

  

 

IL  DIRIGENTE SETTORE MUSEI

RICORDATO  che  nella  programmazione  delle  attività  del  Settore  Musei  per  il  2013  è  stata 
prevista la pubblicazione a stampa del n° 16 di “Natura Vicentina”,  rivista periodica del Museo 
Naturalistico  Archeologico registrata  presso  il  Tribunale  di  Vicenza (autorizzazione n°  985  del 
28.11.2000);

 

EVIDENZIATO che anche in questo numero della rivista sono compresi contributi scientifici che 
superano i confini provinciali, facendo registrare consensi sempre più ampi da parte di ricercatori e 
appassionati che la richiedono;

 

RICORDATO ancora che il n° 16 di “Natura Vicentina” conterrà cinque lavori di studio e ricerca, di 
cui si dà qui di seguito elencazione:

 

- Rizzieri Masin - Elenco sistematico della flora rodigina;

- Gianvittorio Martello - Le Desmidiee (Chlorophyta, Zygnematophyceae) dei Laghetti dei Lasteati 
(Massiccio montuoso dei Lagorai – TN);

- Roberto Battiston -  Distribuzione dello scoiattolo comune (Sciurus vulgaris)  nella provincia di 
Vicenza: sinurbazione e colonizzazione di aree planiziali in contesti antropizzati;

- Stefano Tasinazzo - Addenda alla flora vascolare berica. 2° contributo;

- Filippo Maria Buzzetti, Paolo Fontana, Roberto Battiston, Antonio Dal Lago - Situazione 
ortotterica sui Colli Berici negli anni 2008-2013;

Nuove segnalazioni floristiche

 

VISTO che per questo numero è stata prevista la stampa di 40 copie in digitale, accompagnata da 
fornitura della rivista in formato pdf – una ad alta risoluzione per la stampa e l’archivio, altra in 
versione alleggerita per trasmissione via mail, files pdf “estratti” dei singoli lavori -; 

 

VISTO che  per  la  fornitura  relativa  sono  state  contattate  le  ditte  GraphicNord  Group  s.r.l.  -  
Sandrigo (VI), ZGF Zincograf – Sandrigo (VI) e Progettazione Grafica Graziano Ramina – Dueville 
(VI);

    (firma)  __F.to Simoni____



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

 

VISTO che  a presentare la migliore proposta economica è risultata essere quest'ultima ditta, con 
una richiesta di € 1.442,00, al netto di IVA al 4% prevista,  per la realizzazione di questo nuovo 
numero della rivista, composta di  220 facciate di testo e immagini per la versione digitale – (CIG 
Z320C1B9D2); 

 

Tutto ciò premesso;

 

Visto l'art. 52 del Regolamento dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale 26.03.2013 n° 17/24447 ;

 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  che  approva  il 
Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

 

DETERMINA

 

1)  di effettuare la spesa di € 1.500,00, IVA inclusa, per la stampa di 40 copie in digitale, 
accompagnata da fornitura della rivista in formato pdf – una ad alta risoluzione per la stampa e 
l’archivio, altra in versione alleggerita per trasmissione via mail, files pdf “estratti” dei singoli lavori, 
del n° 16 di “Natura Vicentina”, rivista periodica del Museo Naturalistico Archeologico, con 
affidamento della fornitura allo Studio Graziano Ramina di Dueville (VI) – (CIG Z320C1B9D2);

 

2) di impegnare come segue la spesa lorda di € 1.500,00: 

- € 1.380,40 al Cap. 1092005 ”Acquisto materiali per attività didattiche Settore Musei” del Bilancio 
2013, competenza, 

    (firma)  __F.to Simoni____



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

- € 119,60 al Cap. 1090100 “Interventi migliorativi gestione sistema museale finanziati con proventi 
canone bookshop Teatro Olimpico” del Bilancio 2013, competenza,

dove esiste la disponibilità necessaria ;

 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  __F.to Simoni____

Registrazione: € €

1 2013 1.500,00 2013 1.500,00 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 1.500,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 1.500,00 OK 1.500,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

 6) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

 

   

 

    (firma)  __F.to Simoni____



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _F.to Alessandra Bertuzzo___
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __F.to Loretta Simoni_______
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  __F.to Simoni____



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 511 DEL 30/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___82198______  DEL  5.11.2013 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LAIN TIZIANA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PUBBLICAZIONE A STAMPA E IN PDF DEL N. 16 DI "NATURA VICENTINA", 
RIVISTA PERIODICA DEL MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO - (CIG Z320C1B9D2)

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  __F.to Simoni____


